
fspioialf sukces „Mazowsza"
na Ukrainie

KIJÓW (PAP).Agencja TASS' w serwisie z 9 sierpnia publikuje specjalną wiadomość poświęconą ..Ma­zowszu11 I innym artystom polskim biorącym udział w imprezach Dni Kultury Pol­skiej na Ukrainie. Agencja pisze:
Gen. Frey-Bielecki 
na czele Kom. Org. 
Święta Lotnictwa

WARSZAWA (PAP)W Warszawie ukonstytuo­wał się Komitet Organizacyj­ny Obchodu tegorocznego Święta Lotnictwa. Na czele ko mitetu stanął dowódca wojsk lotniczych — gen. dyw. — pil. 
J. Frey-Bieleeki.Na swym pierwszym posie­dzeniu Komitet postanowił powołać terenowe, wo;ewódz- kie i powiatowe komitety or­ganizacyjne święta lotnictwa — głównie w tych miastach w których odbędą się we wrześ­niu br. pokazy lotnicze.

„Wszystkie bilety na wystę­py „Mazowsza” wyprzedane” — takie ogłoszenia przy ka­sach teatralnych Kijowa po­jawił/ się na trzy dni przed rozpoczęciem występów pol­skiego Zespołu Pieśni i Tańca.O wielkiej popularności , „Mazowsza11 dobitnie świad­czy wczorajszy pierwszy wy­stęp, na którym obecnych było 2400 widzów. Występ ogląda­ło przez telewizję około pół miliona osób na Ukrainie i w szeregu__rejonów Białorusi.Wykonanie każdego numeru programu nagradzano frene- tycznymi oklaskami i okrzy­kami uznania. Na żądanie publiczności wiele numerów bisowano. Podczas antraktów toczyłv się ożywione rozmo­wy. Widzowie wyrażali za­chwyt nad mistrzostwem ar­tystów polskich.W dalszym ciągu agencja informuje, że wielkim sukce­sem rozpoczęły się występy grupy solistów polsk:ch we Lwowie a Wrocławskiego Te­atru Dramatycznego w Char­kowie
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Na Dolnym Śląsku
usuwa sie

skutki powodzi

Cały naród buduje inwestycje Tysiącleciu

SFOS koordynatorem społecznych inicjatyw
WARSZAWA (PAP)
Tegoroczny wrzesień, 

SFOS, w odróżnieniu od 
cem odbudowy nie tylko

zgodnie z uchwałami Zjazdu 
lat poprzednich będzie miesią- 
stolicy, lecz i kraju.

Zielony staruszek

rrr przyszłą sobotę i niedzie- 
” lę jedziemy na jubileusz

600-lccia do Sierakowa. Pode­
szły to już staruszek, pełen zie 
leni t niebieskich luster war- 
ciańskich i jeziornych wód, ale 
niezwykle gościnny i ciekawy. 
W zanadrzu swoich okolic ma 
dla każdego coś miłego, we­
dług zapotrzebowania i umiło­
wania. A więc miejsce dla węd 
karzy, i dla samotników, i dla 
zakochanych, i dla smakoszy 
krajobrazu.

Ze Sieraków jest piękny, 
wiedział o tym i JW. wojewo­
da poznański — Krzysztof Opa­
liński (XVII w.), który mając 
w swojej świcie dworskiej i do 
usług nawet baronów niemiec­
kich, tu bawił się pisaniem sa-

tyr i przyjmowaniem karma­
zynów.

My zaś będziemy się bawić 
inaczej. W pierwszym dniu 
zwiedzimy miasto, pójdziemy 
na sesję Miejskiej i Powiato­
wej Bady Narodowej, zwiedzi­
my -wystawy, pogapimy się na 
spływ kajakowy na Warcie, 
potańczymy na zabawie, pb- 
tem chrapniemy u znajomych 
lub pod namiotem (własnym). 
A niedzielę wypełnią nam zlo­
ty harcerzy i śpiewaków, za­
wody konne i występy poznań 
skich artystów. Pod wieczór 
kto zechcę, pójdzie na zabawę, 
albo na... rybkę. Nad wodę 
lub... do gospody.

Na zdjęciach dwa widoki z 
Sierakowa.

Fot. (2): K. Przychodzki

Min. Rapacki
przyjął Adlai Steyensona

WARSZAWA (PAP).
W dniu 9 bm. minister spraw za

granicznych Adam Rapacki,
przyjął przebywającego w Polsce 
b. gubernatora stanu Illinois, prze 
wodniczącego amerykańskiej Par-
tii Demokratycznej p. Adiai
Stevensona.

W rozmowie uczestniczył wice­
minister s-praw zagranicznych '— 
Józef Winiewicz.

W tym samym dniu odbyło się 
spotkanie p. Stevensona z przed­
stawicielami prasy stołecznej. W 
spotkaniu udział wzięli: redakto­
rzy gazet i nism warszawskich o- 
raz czołowi publicyści prasy pol­
skiej.

Masowe szczepienia
przeciwko Heine-Medina

W ARSZAW A (PAP)Ministerstwo Zdrowia czyni przygotowania do szeroko za­krojonej akcji szczepień prze­ciwko Heine-Medina, które przeprowadzone zostaną w okres'e jesienno-zimowym i obejma 2,5 miliona dzieci. W pierwszej kolejności zaszcze­pione będą dzieci do lat 5. Na ten wiek * przypada bowiem 80 proc, wypadków zachoro­wań. Jak informuje Minister­stwo Zdrowia każde dziecko powinno być szczepione trzy­krotnie z tym. że dopiero po drugim szczepieniu osiąga onowłaściwą . odporność,utrwalona szczepieniem zostaje która trzecimprzeprowadzo-nym w 8 do 12 miesięcy po drugim. Należy również pod­kreślić, że rodzice dbając o 
higienę dzieci oddalają tym 
samym niebezpieczeństwo groź 
nej choroby.W bież, roku w miesiącach letnich, podobnie jak w la­tach ubiegłych, daje się zau­ważyć pewien wzrost zachoro­wań na Heine-Medina. Jak wynika z informacji Minister­stwa Zdrowia od 1 stycznia

„Cały naród buduje inwe­
stycje Tysiąclecia” — pod tym hasłem przebiegać będzie te­goroczna akcja wrześniowa. 
W planach centralnych inwe­
stycji Tysiąclecia znajduje się 
Wawel, Zamek Królewski w 
Warszawie, pola grunwaldz­
kie, Zamek Piastowski w Szcze 
cinic i in. Obok czołowych in­westycji SFOS będą popiera­ne wszelkiego rodzaju czyny społeczne zmierzające do po­prawy stanu i wyglądu na­szych miast, osiedli i wsi. Szcze golnie dużą uwagę przywią­zuje się w bież, roku do Ziem Zachodnich. Towarzystwo Roz woju Ziem Zachodnich zade­klarowało, że nie będzie two­rzyć oddzielnego funduszu, lecz wszystkie swoje siły i środki oraz cały aktyw włą­czy do współpracy ze Społecz­nym Funduszem Odbudowy Kraju i Stolicy. Wspólnie leż będzie (oczywiście i przy u- dziale rad narodowych) usta­lana hierarchia potrzeb inwe­stycyjnych, co przyczyni się do jak najbardziej właściwe­go wykorzystania funduszów SFOS.

Od początku akcji SFOS zebra­
no ogółem 1 miliard 750 milionów 
zł. Z funduszów tych wybudowa­
no i buduje się łącznie na terenie 
całego kraju 3,5 tys. inwestycji, r 
tego — ok. 700 w bieżącym roku. 
Warto przypomnieć, że dzięki tej 
akcji, odbudowano wiele cennych 
obiektów zabytkowych 1 socjąlno- 
kulturalnych. Warszawa np. zy­
skała podstawowe arterie komuni­
kacyjne, jak: Most Pomatowske- 
go i Most Śląsko-Dąbrowski, od­
budowano też teatry: Narodowy i 
Łazienkowski, urocze kamieniczki 
Starego Miasta, szkoły artystycz­
ne, muzea i parki oraz wiele o- 
biektów sportowych. Buduje się 
również — jeden z największych 
obiektów kulturalnych — gmach 
Teatru Wielkiego, Opery I Baletu. 
Nie można pominąć pomocy, ja­
kiej udzielił SFOS dla terenów, 
dotkniętych w roku bież, klęska­
mi żywiołowymi, przeznaczając na 
ten cel 4 min. zł.

wych inwestycji, ze szczegól­nym uwzględnieniem dalszej odbudowy Warszawy* aktywi­zacji Ziem Zachodnich i po­trzeb szkolnictwa. Toteż takie są również założenia tegorocz­nego września, aby SFOS był koordynatorem licznych spo­łecznych inicjatyw inwestycyj nych. W ten sposób wysiłek społeczny nie zostanie rozpro­szony i przyniesie pożądane rezultaty. Fundusze SFOS bę­dą zaś nadal stanowiły cenne uzupełnienia wielkich nakła­dów inwestycyjnych państwa.Obecnie wojewódzkie komi­tety odbudowy kraju i stolicy przystąpiły do opracowania programu obchodów Miesią­ca Odbudowy. Przewiduje się m. ic. wystosowanie przez Radę Główną SFOS apelu wzywającego społeczeństwo do uczestnictwa w społecznej akcji inwestycyjnej.

WROCŁAW (PAP)W powiatach Dolnego Ślą­ska: Bolesławiec, Lwówek i Zgorzelec trwają prace nad usuwaniem szkód spowodowa nych przez powódź. Prowadzi się roboty przy naprawie dróg, zerwanych mostów i re­montach domów. Ponieważ wszystkich zniszczeń, jakich dokonały wezbrane rzeki, nie da się usunąć w bież, roku, ca łość prac zaplanowano aż do 1960 roku.Powiat Zgorzelec otrzymał już ponad 1 milion zł na re­mont domów, które zalała wo da, naprawę dróg i mostów. Otrzymano również pieniądze na zapomogi dla najbardziej poszkodowanych. PZU wypła­cił już 110 tys. zł odszkodo­wań za skoszone siano, które porwała woda.W najbardziej zagrożonych miejscach w powiecie Bole­sławiec przystąpiono już do naprawy wałów i brzegów, kto ra ukończona zostanie do ro­ku 1960, kosztem 10 min. zł.Mieszkańcy terenów, które dotknęła powódź, otrzymują już pochodzące z darów Czer­wonego Krzyża: odzież, bie­liznę, obuwie. W powiecie Zgo rzelec powodzianie dostali płaszcze, swetry, obuwie, u- branka dla dzieci itp.
Będzie więcej miejsc na wczasach
(AP7)Popularne hasło ,.N; sy po słońce i zdrowie' wcza- — nie-

Zjazd SFOS uznał potrzeb:przeznaczenia funduszówSFOS na realizację tereno-

stety — nie dla każdego jest aktualne Po prostu dlatego, że miejsc w stosunku do za­potrzebowania — szczególnie w okresach sezonowych — jest za mało. Teoretycznie rzecz biorąc, gdyby każdy członek związku, zawodowego jechał na wczasy pracownicze w przypadającej mu kolejno­ści, powinien pojechać raz na... 10 lat. W praktyce jed­nak ci, którzy jeżdżą na wcza­sy — jeżdżą częściej, gdyż in­ni nie korzystają z nich wcale (np. pracownicy PGR).Potrzeba zrodziła inicjaty­wę. Różne związki zawodowe przystąpiły do organizowania wczasów na własną rękę, w ramach'swoich możliwości lo­kalowych. A więc wykorzy­stuje się wolne w okresie lata szkoły, bursy, różne domy szkoleniowe, wagony kolejo­we, domki campingowe, na­mioty. Koszty ponoszone są po dobnie jak na wczasach „nor­malnych”: Vs kosztów ponosi pracownik, s/j FWP zwraca zarządowi związku organizu­jącego wczasy.

Formę wczasów tak zwanych 
zleconych zapoczątkowały w ub. 
roku Związki Zawodowe Nauczy­
cielstwa (dla 6 tys. rodzin), Kole-
jarzy (9 tys. 
Łączności i 
do tej akcji 
związków i

rodzin), Pracowników 
PTT-K. W bież, roku 
przystąpiło 20 różnych 
przewiduje się, ze w

ciągu bieżącego sezonu umożliwi 
to wyjazd na wczasy 64 tys. pra­
cowników, nie licząc ich rodzin, 
które także będą korzystać z tej 
iormy wypoczynku.

I urucesu B. Szymańskiej

do pierwszych dni br. zanotowano na sierpnia tereniekraju 1.275 przypadków za­chorowań. Cyfra ta nie jest specjalnie wysoka. jeżeli weźmie się pod uwagę fakt, że w ub. latach liczba zacho­rowań na Heine-Medina do­chodziła do 2.400 orzypadków rocznie. Sytuacja w woj. poz­nańskim nie budzi na razie żadnych obaw.

Jeden rekord świata
i dwa rekordy Polski

plonem międzynarodowych zawodów l-a
Około 25 tysięcy widzów, zgromadzonych wczoraj na Stadionie

22 Lipca, z wielkim zainteresowaniem śledziło przebieg zawo­
dów lekkoatletycznej czołówki Polski i NRD, dla których sobot­
nie pojedynki były ostatnią próbą przed mistrzostwami Euro­
py w Szwecji.

Na starcie z różnych powodów 
zabrakło wielu doskonałych za-

Nowy polski statek 
naukowo-badawczy

GDAŃSK (PAP)
9 bm. w porcie gdańskim odbyła 

się uroczystość podniesienia ban­
dery na nowym statku naukowo- 
badawczym Instytutu Morskiego 
w Gdańsku — „1MOR”. Jest to 
pierwsza jednostka Instytutu. Jej 
zadaniem będzie inwentaryzacja 
brzegów morskich, badanie takich 
zjawisk, jak zamulanie portow 
podwodny ruch piasków i mułów, 
szczególnie w okolicy Półwyspu 
Helskiego itp. pierwsze prace pro 
wadżone będą wzdłuż brzegów 
województwa koszalińskiego.

Z ostatnie! chwili
List Chruszczona
do Karamanlisa

LONDYN (Radio)
Z Aten doniesiono, że ambasa­

dor ZSRR w Grecji ■— Siergiejew, 
przekazał w sobotę premierowi — 
Karamanlisowi, list premiera — 
N. S. Chruszczowa. Treści listu 
nic opublikowano. (m)

wodników, zarówno z naszej, jak 
i ze strony NRD. Drużyna NRD 
przybyła bez świetnego tyczkarza,

Zeznają 
świadkowie

(Inf. wł.)
W trzecim dniu rozprawy prze­

ciwko Bożenie Szymańskiej, b. 
kierowniczce sklepu tekstylnego 
MHD przy ul. Warszawskiej zezna 
wali świadkowie.

Swd. Maria Sporna — ekspedient 
ka, zeznała, że otrzymała kilka­
krotnie od Szymańskiej pieniądze 
w granicach 5 dó 10 tys. złotych 
celem ich wpisania do tzw. kon­
trolek, a z kolei do zbiorczego 
raportu kasowego. Na pytanie Są­
du, jakie były utargi dzienne, 
świadek oświadczyła, że od 20 do 
70 tys. zł. Tymczasem przewodni­
czący Sądu przedstawił świadkowi 
kontrolkę z 7 lutego 1957 r. na 98 
tys. złotych z podpisem świadka. 
Kontrolka z 8 lutego opiewała na 
128 tyś. złotych, a z 9 lutego na 
142 tys. złotych. Dokument kaso­
wy wystawiony 10 lutego (była to 
niedziela) z podpisem świadka do­
prowadzony był do sumy 72 tys. 
złotych. Dalsza część raportu z te­
go dnia nosiła podpis Szymań­
skiej. Swd. Sporna nie potrafiła 
wyjaśnić niektórych szczegółów, 
zasłaniając się niepamięcią.

W aktach sądowych znajdują się 
ponadto dwa raporty dzienne z 8 

(Ciąg dalszy na sir. 2)

Preusgera, Forsta, zawodniczek:
Schuch, Mueller i in. Z polskiej
czołówki zabrakło: 
Lewandowskiego.

Orywała, St. 
Kropidłowskie-

go, Piątkowskiego, Grabowskiego,
Jarzembowskjego, Makomaskiego,
Ćiastowskiej, Klimajowe.1, Figwe- 
równy i in. Udział młociarza, Ru­
ta, trójskoczka Ruta czy Krzyszko 
Wiaka, nie był przewidziany.

Świetni dystansowcy niemieccy 
pobili zapowiedziany rekord w 
sztafecie 4X1.500 m, w tej samej 
konkurencji Polacy ustalili nowy 
rekord Polski, a drugi rekord u- 
stanowiła Jóźwiakowska. Ponadto 
uzyskano wiele dobrych wyników. 
Nie obyło się bez niespodzianek, 
do których zaliczyć trzeba poraż­
ki: Ważnego, Fabrykowskiego czy 
Foika.

Sztafeta NRD w składzie: Va- 
lentin, Reinnagel, Richtzenheim i 
Hermann, ustanow'ła, po pięknym 
biegu, nowy rekord świata w do­
skonałym czasie 15.11,4 min. Do­
tychczasowy rekord należał do 
sztafety węgierskiej i wynosił — 
15.14.8 min. Drużyna polska, osła­
biona brakiem Orywała i Lewan­
dowskiego, biegnąc w składzie: 
Bruszkowski, Chromik, Zimny,

Wkrótce proces
w sprawie MZO

(Inf. wł.)Sąd Wojewódzki w Poznaniu wyznaczył na 27 i 28 bm. ter­min procesu w sprawie nad­użyć popełnionych w MZA-B. Na ławie oskarżonych zasiądą: b z-ca gł. architekta miasta — inż. Z. Roszak oraz b. kier. dz. lokalizacji — inż. H. Gendera. Sprawa mającego z nimi od­powiadać — referenta Stefana Nowackiego, któremu proku­rator zarzucał popełnienie 24 przestępstw (przeważnie z art 290 § 1 i 2 KK — przyjęcie ła­pówki) została umorzona- No­wacki przebywając w śrem- skim. więzieniu, popełnił bo-wiem samobójstwo.
Jak się dowiadujemy 

ratury Wojewódzkiej w 
zakończenie śledztwa
pozostałym, podejrzanym

z Proku- 
Poznaniu, 
przeciwko

do-

Jochman, uzyskała czas 15.31,0.
Jest to nowy rekord Polski. Dru- 

(Ciąg dalszy na sir. 4)

konywanie nadużyć pracownikom 
I4ZA-B (m. in. przeciwko b. gł. 
arch. miasta — inż. Dietzowi d Ar- 
ma) nastąpi w ciągu najbliższych
tygodhi. (0



Niech wypowie się światrr ydzień temu pisaliśmy na tym miejscu, że ZwiązekRadziecki — aczkolwiek niechętnie — zgodzi się na proponowaną przez Zachód specjalną sesję Rady Bezpie­czeństwa z ewentualnym udziałem szefów rządów w celu omówienia problemu bliskowschodniego. Podkreślaliśmy jednocześnie, że po sesji takiej nie można wiele oczeki­wać, chociażby ze względu na fakt, iż większość człon­ków Rady Bezpieczeństwa stanowią państwa, wchodzące w skład bloków wojskowych utworzonych prźez USA i W- Brytanię. Państwa te głosują systematycznie, nieza­leżnie od sprawy, tak samo jak Stany Zjednoczone i An­glia. Tym razem więc' znalazłoby poparcie stanowisko obydwu mocarstw, które podjęły interwencję zbrojną na Bliskim Wschodzie.Argument ten był najistotniejszym momentem ostat­niego listu Chruszczowa, w którym — jak wiadomo — premier radziecki zaproponował omówienie bliskowschod- niego konfliktu na najszerszym forum światowym — w Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych, prąy podkreśleniu konieczności szybkiego spotkania w ścisłym gronie w celu omówienia palących spraw światowych.Zapewne nie bez wpływu na takie stanowisko Związku Radzieckiego pozostaje wizyta, jaką premier Chruszczów złożył ostatnio w Pekinie i rozmowy przeprowadzone tam z przewodniczącym ChRL, Mao Tse-tungiem.Wyniki przeprowadzonych rozmów świadczą o tym, że beż poparcia i bez udziału 600-milionowego mocarstwachińskiego coraz trudniej będzieświatowe. W związku z tym rozwiązywać problemyna porządku dziennica sta-nęła znów z całą siłą sprawa leprezentacji Chin w ONZ i w Radzie Bezpieczeństwa, w których to organach ciągle jeszcze zasiada przedstawiciel „politycznego trupa” — Czang Kai-szeka.I jeszcze jedno: poparcie, jakiego Chiny Ludowe udzie­lają Związkowi Radzieckiemu w jego wysiłkach na rzecz zwołania konferencji na najwyższym szczeblu wzmacnia ogromnie głos ZSRR,, który w ewentualnych rozmowach szefów rządów przemawiać będzie w imieniu hk ludzkości.Radziecka propozycja natychmiastowego zwołania nad­zwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego nie mogła zo­stać odrzucona przez Zachód. Przyjęto ją w nadziei, że w czasie jej trwania uda się zastosować taktykę sprowa­dzenia dyskusji na ślepe tory. Wskazywał na to chociażby projekt rezolucji amerykańskiej, która — stosując starą metodę „łapaj złodzieja” — oskarżała Zjednoczoną Repu­blikę Arabską o „agresję pośrednią” na Liban.Jednakże do tak pomyślanej bitwy propagandowej delegacji USA zabrakło... amunicji. I to zanim jeszcze rozpoczęła się debata generalna. Już bowiem wstępne rozmowy kuluarowe ujawniły, że szereg państw, naktóre USA liczyły nie udzieli im swego poparcia.Wobec tego nie pozostawało nic innego, jak wycofaćową rezolucję, zamian za co delegacja radzieckarównież odeszła od swego pierwotnego sformułowania stawiającego na porządku dziennym sprawę wycofa­nia wojsk amerykańskich z Libanu. Tak więc, dzięki obopólnym kompromisom uzgodniono porządek dzien-ny trwającej sesji, Wschodu.Prognozy płynące z wom proceduralnym, nego pozwalają żywić
który brzmi sprawa Bliskiegopierwszego, poświęconego spra- posiedzenia Zgromadzenia Ogół-nadzieję, że w toku óczekiwanej dyskusji debatować się będzie nad rozwiązaniem prawrdziwych problemów i położeniem kresu rzeczywistej agresji. Mogłoby to doprowadzić do zlikwidowania źródła kryzysu na Bliskim Wschodzie i ułatwić konfe­rencję szefów rządów, poświęconą palącym sprawom dnia dzisiejszego.

Feliks Bił OS

Maroko domaga się likwidacji 
amerykańskich baz wojskowych

PARYZ (PAP)Jak podała rozgłośnia pary­ska, premier Maroka Balafrej wygłosił w Rabacie przemó­wienie w którym podkreślił,
że rząd marokański amerykańskie bazy w za nielegalne.Stwierdzając, żeRabatem

uw^ażaMarokumiędzyWaszyngtonem

Plan Hammarskjoelda
w sprawie działalności ONZ
na Bliskim Wschodzie

NOWY JORK (PAP)
Jak już informowaliśmy, w piątek wieczorem odbyło się 

pierwsze 35-minutowe posiedzenie nadzwyczajnej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawach kryzysu na Blis­
kim Wschodzie. Na tym posiedzeniu sekretarz generalny 
ONZ, Hammarskjoeld, przedstawił w zarysach plan działał- ( 
ności Narodów Zjednoczonych na Bliskim Wschodzie. Plan
ten ująłe on w pięciu zasadniczych
4 Wzmocnienie i dalsze roz nia ■ szerzanie grupy obser- jegowatorów ONZ w Libanie ce­lem podkreślenia stałej troski Narodow Zjednoczonych o nie­podległość i integralność te­go kraju.
2 Opracowanie specjalnego programu dla Jordanii łącznie ze wzmocnieniem UNTSO (organizacja ONZ kon truli rozejmu). Hammarskjoeld podkreślił szczególne znacze­nie Jordanii na Bliskim Wscho dzie i obowiązek ONZ niesie-
Zakończenie 
międzynarodowego 
seminarium studentów 
i młodych pracowników
naukowych

MOSKWA (PAP)Całkowitego zakazu bronitermonuklearnej, zniszczenia zapasów bomb jądrowych iprzerwania prób, -.które zatruwają ziemię, wodę i atmo­sferę oraz przynoszą szkodę zdrowiu milionów ludzi", za­żądali w piątek uczestnicy międzynarodowego semina­rium ..pokojowe zastosowanie energii atomowej a młodzież', zakończonego 8 bm. w Mos­kwieUczestnicy seminarium — studenci i młodzi pracownicy naukowi z 27 krajów — zaape-lowali świata do młodzieży całego aby domagała się odswych rządów przestrzegania Karty NZ, z której ducha wy­pływa zakaz stosowania broni atomowej.

punktach:pomocy temu krajowi w pokojowym rozwoju.Państwa arabskie winny zobowiązać się do prze-strzegania podstawowych za­sad Ligi Arabskiej, tzn. po-

szanowania integralności te­rytorium i suwerenności wza­jemnej, nieingerowania w wewnętrzne sprawy innych państw.
4 Obowiązkiem ONZ jest zorganizowanie ekono­micznej i technicznej pomocy dla krajów strefy Bliskiego Wschodu. Sekretarz generalny ONZ wysunął tu sugestie tworzenia specjalnych organi­zacji mających na celu ułat­wienie napływu kapitałów dotych krajów.

Eisenhower
na forum ONZ?

MACMILLAN
PRZYBYŁ DO ANKARY

Po zakończeniu rozmów w Ate­
nach, premier Wielkiej Brytanii — 
Macmillan, przybył w sobotę wie­
czorem do Ankary, gdzie konfe­
rować będzie w sprawie Cypru z 
przedstawicielami rządu tureckie-

K Zrozumienie i poszano wanie problemów i asp:racji narodów arabskichpodkreślił Hammarskjoeld — przyczyni się do ugruntowania w nich pewności, że megą sa­me kształtować swój własny byt narodowy w interesie każ­dego państwa tej strefy i w in­teresie strefy jako całości.

LONDYN (PAP)Waszyngtoński korespondent Reutera donosi, że najprawdo­podobniej J. F. Dulles będzie stał na czele delegacji USA na nadzwyczajnej sesji Zgro­madzenia Ogólnego NZ, zapo­wiedzianej na 1-3 bm. w Wa­szyngtonie — podkreśla kores­pondent. — Twierdzi się po­wszechnie, że prezydent Eisen hower również będzie obecny na jednym z posiedzeń sesji.Korespondent Reutera infor muje także, że rząd amerykań ski rozpatruje obecnie ewen­tualność częściowego wycofa­nia wojsk amerykańskich z Li banu, wiążąc to posunięcie z zapowiedzianą sesją Zgroma­dzenia Ogólnego. W departa-' mencie stanu USA nie wyklu­cza się, że w najbliższej przy­szłości „może nastąpić wyco­fanie niektórych oddziałów ■ z Libanu”.
Premier Republiki Irackiej 
— Kassen w rozmowie z ame­
rykańskim podsekretarzem 
stanu — Robertem Murphy. 

Fot.

W 
dent

AMERICO TOMAZ
ZŁOZYŁ PRZYSIĘGĘ

sobotę, 9 bm., nowy prezy- 
Portugalii — Americo 'ro­

złożył przysięgę przed Zgro
madzeniem Narodowym. Na uli­
cach Lizbony zebrały się tłumy,
kłóre nowego prezydenta
w przejeździć z pałacu prezydenc­
kiego do gmachu parlamentu.

MURPHY 
U CESARZA ABISYNII

Rzecznik ministerstwa spraw za 
granicznych Abisynii oświadczył, 
że specjalny wysłannik prezyden­
ta Eisenhowera— Robert Murphy, 
spotkał się 2-krotnie z cesarzem 
— Haile Selossie i przeprowadził 
7. nim rozmowy na temat kryzysu 
na Bliskim Wschodzie.

Zeznają świadkowie
(Ciąg dalszy ze str. 1)

lutego 1957, w tym jeden z pod­
pisem Spornej na 123 tys. zł, a 
drugi z innym podpisem na 12 tys. 
zł. Sporna nie potrafiła wyjaśnić 
Sądowi i tej sprawy.

Z kolei zeznawała świadek Wła­
dysława Wielebińska — ekspedient 
ka sklepu tekstylnego MHD przy 
ul. Warszawskiej, w którym roz­
poczęła pracę 1 kwietnia 1957 r. 
Świadek stwierdziła, że 12 czerw-

wieloletnie wymieniano noty w tej sprawie, premier Bala- frej dodał, iż rząd marokań-ski me siłkaeh lowama skich z
ustanie w swych wy- w dążeniu do uregu- sprawy baz amerykan korzyścią dla narodumarokańskiego. Oświadczył on ponadto, że Maroko nie za­mierza odstępować od zasady

1957 w przeddzień po-

nięuc?estniczenia kolwiek blokach, o sprawę wojsk

Konfiskata ziem 
chłopskich w NRF 
dla celów wojskowych

BERLIN (PAP)W Niemczech Zachodnich stale są konfiskowane ziemie chłopskie dla budowy poligo­nów, lotnisk i dla innych ce­lów wojskowych. Agencja ADN podała oświadczenie de­putowanego do Bundestagu z ramienia Socjaldemokratycz­nej Partii Niemiec, Schmitta, który stwierdza, że łączny obszar ziem skonfiskowanych dla celów wojskowych przez rząd NRF i władze wojskowe mocarstw zachodnich wynosi obeeme 311 tysięcy hektarów. Ministerstwo Obrony NRF zamierza w najbliższe! przy­szłości skonfiskować jeszcze 100 tvs. hektarów.Liczba ta znacznie przewyż­sza obszar ziem skonfiskowa­nych przez hitlerowców. Jak oświadczył Schmitt. faszystów ski Wehrmacht korzystał w swoim czasie z ziem chłop-

WYJAZD 
DELEGACJI RADZIECKIEJ 

NA SESJĘ ONZ

W sobotę rano odleciała do No­
wego Jorku na nadzwyczajną se­
sję Zgromadzenia Ogólnego NZ de 
legacja radziecka z ministrem 
spraw zagranicznych ZSRR — An­
drzejem Gromyko na czele.

DZIAŁACZE POLSKIEGO
KOMITETU POKOJU 

W BUKARESZCIE

Dnia 
resztu, 
skiego

9 hm. przybyli do Buka- 
na zaproszenie Rumun 

Komitetu Obrońców Poko-
ju, czołowi działacze polskiego ru 
chu pokoju: wicemarszałek Sejmu

Jodłowski wiceminister
szkelnictwa wyższego — E. Kras- 
sowska.

AMBASADOR ZSRR — W IRAKU
W sobotę ambasador nadzwy­

czajny i pełnomocny ZSRR w Re­
publice Irackiej — G. T. Zajcew, 
wręczył listy uwierzytelniające 
przewodniczącemu Rady Suweren­
ności Iraku — Nadżibowi al Rabi.

PIĘCIORACZKI w BOLIWII

W La Paz (Boliwia) urodziły się 
pięcioraczki. Szczęśliwa mama 
pięciu synów czuje się bardzo do­
brze.

H Hiroszimie 
zapomnieli ?

Ojciec Leppich, mnich po—w jakich- ( skich, których obszar wynosił Jeśli chodzi łącznie 200 tys. hektarów.francuskich ...................................  -
żaru, poczuła w sklepie zapach 
benzyny.

Jest rzeczą dosyć dziwną, że na 
kilka dni przed tą datą wszystkie 
osoby przeprowadzające tam re­
manent umówiły się, że podczas 
pracy w sklepie nie będą palić pa­
pierosów.

Również śwd. Wielebińska otrzy 
mała kilkakrotnie pewne sumy 
pieniężne od Szymańskiej celem 
wpisania ich do raportu kasowego.

Świadek Sypniewski — inwenta­
ryzator, zatrudniony w Dyrekcji 
MHD — Włókno, nie potrafił wy­
tłumaczyć dlaczego nagle wszyscy 
zatrudnieni przy remanencie prze 
stali palić. 12 czerwca w przed­
dzień wybuchu pożaru w maga­
zynie sklepu, rozpoczęli tam o 
godz. 11 przeprowadzać remanent.

przebywających rium Maroka, kreślił, że rząd dalszym ciągu
na teryto- Balafrej pod- marokański w będzie czynił

POWODZIE NA KWIECIE
Wody rzeki Niebieskiej zalały 
miasto Kansas w stanie Mon­

tana (USA).
Na zdjęciu: spod wody widać 

zaledwie dachy autobusów.

Świadek stwierdził ponadto, 
również po pożarze spisywał 
zostałe tam materiały. Cześć 
kuszy spisowych zwiniętych w 
len znalazła się kilka dni po 
żarze w muszli klozetowej.

że 
po- 
ar- 
ru- 
po-

Sąd zrezygnował z przesłucha­
nia dalszych świadków do ponie­
działku, z uwagi na zły stan zdro­
wia oskarżonej. Lekarz więzienny 
stwierdzi, czy Szymańska będzie 
w stanie odpowiadać w dalszym
ciągu przed Sądem. (M)

kroki w celu ewakuacji tych wojsk z Maroka.

Sprzeczne opinie 
o wynikach rozmów

Macmillan
LONDYN (PAP)W Atenach opublikowano w sobotę wspólny komunikat o rozmowach przeprowadzo­nych 8 i 9 bm. między bawią­cym w Grecji premierem Wiel­kiej Brytanii. Macmillanem. apremierem manló em.Komunikat greckim, Kara-stwierdza, iżobaj premierzy „przeprowa­dzili szczerą i gruntowną wy­mianę poglądów, która — ich zdaniem — okazała się bardzo

PARYŻ (PAP)Korespondent agencji Fran­ce Presse donosi z Nikozji, że w centralnym obozie koncen­tracyjnym w Limasolu rozpo­czął się strajk głodowy 250 Cypryjczyków pochodzenia greckiego.Więźniowie rozpoczęli strajk na znak protestu przeciwko ich okrutnemu traktowaniu, przez strażników brytyjskich.pożyteczna, chociaż moż-na jeszcze stwierdzić iż opinie ich są zgodne co do całokształ­tu rozpatrywanych proble­mów'Minister spraw zagranicz­nych Grecji, Averoff, oświad-czył przedstawicielom prasy,

dróżujący do tej pory po świe 
cie w sprawach moralności i 
dobrych obyczajów, przerzu­
cił się ostatnio do bezpośred­
nich spraw politycznych. Oc­
lem jego ataków przestały być 
bluzeczki, zbyt skąpo osłania­
jące wdzięki piętnastoletnich 
podlotków. Obecnie stał się 
nim laureat nagrody Nobla, 
profesor Albrecht Schweitzer, 
którego Leppich określił na 
kazaniu w Wdchtersgad (He­
sja) jako „socjalistycznego ma 
sona”. Jak doniosła „Kassler 
Zeitung”, ojciec Leppich po­
tępił kult osoby „doktora z 
dżungli”.

Prof. Albert Schweitzer na­
leży do najbardziej zdecydo­
wanych przeciwników zbrojeń 
atomowych. Według świątob­
liwego ojca największym Nie­
bezpieczeństwem dla świata 
nie jest bomba atomowa, lecz 
„duchowa bomba atomowa 
komunizmu”. W czasie swej 
podróży ustalił on ponoć, ze 
życie w Hiroszimie toczy się 
udartym szlakiem, a ludzie w 
Japonii zapomnieli już o skut­
kach bomby atomowej.

Dosyć to dziwne, gdyż do­
tychczas z objawami nagmin­
nego zaniku pamięci spotyka­
liśmy się przede wszystkim w
NRF. (ZAP)

iż w rozmowach tych „mimo pożytecznej wymiany poglą­dów” nie osiągnięto żadnego postęcu, a on osobiście zapa­truje się pesymistycznie na szanse szybkiego rozwiązania sprawy Cypru.Natomiast w miarodajnych kołacn brytyjskich twierdzi się, iz w Atenach osiągnięto iednak „porozumienie w za­sadził' w sprawie zachowania w ciągu siedmiu jeszcze lat status quo na Cyprze z ewen-tualnym wprowadzeniemnychW nież
form samorządu.Atenach odbyła się rozmowa między

pew­
rów- arcy- prze-biskupem Makariosem a bywającym tam wraz z pre-mierem Macrpillanem guber­natorem Cypru, Footem.

Antylewicowa akcja policji
włoskiej

RZYM (PAP)Przed kilku dniami, władze policyjne w Pizie i Terni za­kazały zorganizowania trady­cyjnego święta prasy komuni­stycznej- W wyniku oficjal­nych interwencji posłów Par­tii Komunistycznej i Socjali­stycznej oraz protestów opinii publicznej, prefekci obu tych miast musieli wycofać się z poprzednio zajętych pozycji — wyrażając zgodę na zorgani­zowanie „święta Unity”.Dziennik „Avanti” z 9 sier­pnia br. podaje, że jednak na­dal zdarzają się wypadki nad­użycia władzy ze strony po­licji, usiłującej wszelkimi spo sobami nie dopuścić do pu­blicznego wyrażenia przez o- bywateli odmiennego zdania od stanowiska rządu.Arcvbiskup Makarios niejest zadowolony z wyników tej rozmowy — jak oświadczy? przedstawicielom prasy. Do­dał on. iż o ile nie zostanie osiągnięte porozumienie w spraw e Cypru- skarga Grecji w ONZ musi być złożona do 15 bm jeśli ma być rozpatrzo na na wrześniowej sesi’ Zgro­madzenia Ogólnego NZ.Przeszło 37200 Greków cy-pryjsKich zamieszkującychwsie w pobliżu Nikozji podpi­sało petycję skierowaną do gubernatora Cypru, Foota, w której protestują przeciwko wysyłaniu niewinnych ludzi do obozów koncentracyjnych.

Pierwsza kobieta 
slcłym przedstawicielem 
w ONZ

NOWY JORK
Pierwsza kobieta

stawiciel 
Narodów 
ka Agda 
swe listy 
tarzowi

państwa

(PAP)
— stały przed- 
w Organizacji

Zjednoczonych, Szwed- 
Rossel, złożyła w piątek 
uwierzytelniające sękre/ 
generalnemu ONZ —

Hammarskjoeldowi. Pani Rossel 
zastąpi dotychczasowego przedsta­
wiciela Szwecji w ONZ - Gunna- 
ra Jarringa, który jednak nadal 
będzie reprezentował Szwecję w 
Radzie Bezpieczeństwa.



Pracownicy poszukiwani

Elektrotechnika z wyższym wykształceniem praktyką z dziedziny automatyzacji — przyj- miemy zaraz. Centralne Laboratorium Akumu­
latorów i Ogniw, Poznań-Starołęka, ul. FOr- 
jcczna 12/14.  23707g

KRAWIECKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „POK0J” 
W POZNANIU, ulica Grunwaldzka 88, barak 25 

(teren Gospody Targowej)

ogłasza

STOCZNIA GDAŃSKA
Gdańsk, ul. Doki 1

Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego „Po­
znań” w Poznaniu, ul. Robocza 4, mają pilne zapotrzebowanie- na robotników niekwalifiko- 
wanych do produkcji, magazynu. Praca na miej­scu. Wynagrodzenie akordowe i dniówkowe oraz świadczenia przysługujące pracownikbm PKP Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac’ pokój 9-K462 i

II PRZETARG ogłasza

na sprzedaż:

SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO 
nr silnika 1255

MARKI „CHEVROLET” USA 
S. B., 1,5 ton.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
r. P. „Uzdrowisko Kołobrzeg” poszukuje kwali- 
fikowanego(nej) kierownika punktu żywienia sanatoryjnego cila dzieci. ^Vymagane świadectwo ukończenia Technikum Gastronomicznego lub podobne oraz przynajmniej 5-letnia praktyka pożądana osoba samotna. Posada do objęcia od 1. IX. 1958 r. warunki płacy do omówienia Ofer­ty składać: Dyrekcja P. P. „Uzdrowisko Koło­brzeg”, ulica Srebrna nr. 1. K4817

Cena wywoławcza II przetargu w 
12.900,— złotych.

Przetarg publiczny odbędzie się 
Wadium w wysokości 10«proc. od 

najpóźniej w przeddzień przetargu

dniu

pod 
ceny

20 sierpnia 1958 r. godz. 10,00,

wyżej wskazanym adresem, 
wywoławczej nalćży wpłacić

w kasie Spółdzielni.
Pojazd można oglądać w dni powszednie od godz. 10—12.

K4874

na dostawę niżej wymienionych urządzeń:

1. Wiertarka elektryczna ręczna do 15 mm na prąd stały

2. Szlifierka elektryczna ręczna na prąd stały 220 V.
3. Wentylator sufitowy — cichobieżny na prąd stały 220 V.

Wentylator przenośny 
220 V.

Stołowo-ścienny na prąd stały

Zaopatrzeniowca zatrudni zaraz poważne przed­siębiorstwo branży konfekcyjnej i galanteryjnej Oferty należy składać do Biura Ogłoszeń, Świer­czewskiego 3 dla K4630.
Inżyniera-technika, mleczarza, na stanowisko kierownika technicznego zatrudni zaraz Okrę­
gowa Spółdzielnia Mleczarska w Mrągowie, woj. 
olsztyńskie, ul. Zwycięska 2. Wynagrodzenie według tabeli płac w mleczarstwie. Mieszkanie po okresie próbnym zapewnione. Reflektuje się tylko na siłę kwalifikowaną z praktyką. K4622

BARAK 
drewniany

20X8 lub więcej 
kupi

SPÓŁDZIELNIA 
OGRODNICZA

W PLESZEWIE 
telefon 113

K4619

PIECE
centralnego ogrzewania
dla budownictwa indywidua 1 nego

Urządzenia powyższe muszą posiadać jakość wykonania ekspor- 
ter^ego i być przystosowane do pracy na statkach pełnomorskich.

Bliższych informacji udzieli Dział Zaopatrzenia Maszynowego, Sek­
cja HM-4, telefon „36” — 23-35.

Szczegółowe oferty w zalakowanych kopertach należy składać 
w pokoju nr 122 gmach Dyrekcji do dnia 23 sierpnia 1958 r.

W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe, spółdzielcze 
i osoby prywatne. -

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1 września 1958 r., godz. 10 w pokoju
nr 122 w gmachu Dyrekcji.

Portierów i sprzątaczkę zatrudni zaraz Woje­
wódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Po­
znaniu, ul. Rycerska 10. Wynagrodzenie mie­sięczne od 750 zł wzwyż. Zgłoszenia osobiste w Dziale Kadr pod wyżej podanym adresem.K4654

Wózki dziecięce autka 
drewniane, koszykowe, 
spacerowe czeskie na ło­
żyskach kulkowych — no­
woczesne, drewniane, gię­
te. dla bliźniąt oraz la­
lek polecą: H. Świetlik, 
Poznań, Wrocławska 13.

22R09g
Motocykl WFM sprzedam. 
Poznań, Szamotulska 78 A 
rn. 6. po godz. 16. 23241g

Praca
Gosposię starszą, samo­
dzielną do małej rodziny 
przyjmę zaraz. Poznań, 
ui. Sporna 11 (parter) przy 
Patku Moniuszki). Zgło­
szenia od godz. 17-19.

23386g

Gosposia samodzielna po­
trzebna zaraz do lekarza. 
Poznań, ul. Prusa 5 m. 2.
godz. 14—17. 23832g
Gosposia do małżeństwa 
z 3-letnim dzieckiem po­
trzebna zaraz. Adres wską 
ze Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 24030g.

Pomoc domowa (najchęt­
niej emerytka) na przed­
południe do adwokata po­
trzebna. Poznań, ul. Wiel-
ka 17. 23425g
Gosposia lub pomoc do- 
mewa potrzebna. Warun­
ki bardzo dobre. Zgłosze­
nia: niedziela wieczór lub 
poniedziałek rano. Po­
znań, ul. Skryta 1 m. 3.

23427g

Woźnica i robotnik na sta­
łe oraz 1 robotnik doryw­
czo do transportu potrzeb­
ni. Zgłoszenia od 17—-19. 
Poznań, ul. Dzierżyńskie­
go 8 m. 5a (wejście z ul.
Ogrodowej).

Nauka

24046g

Pomoc domowa potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia w . godz. 
17—19. Świerczewskiego

Tańców uczę: Rock, Sam­
ba, Rumba. Poznań, Mic­
kiewicza 27 m. 7. 23876g

67a m. 6. 23439g
Malarzy i uczni przyjmie 
M. Kaczor. Poznań, ul. 
Alfreda Lampego 20 m. 9.

23595g

Korespondencyjne kursy 
księgowości. Informacje: 
Poznań 2, skrytka 1111.
______________ 23942g

Kupno

poleca

„ARGED“, Poznali, uLGąsiorowskich 6
 K4659

^OGŁOSZENIA DROBNE
Mleczko pszczele sprze­
dam. Ofermy: Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, 
dla 23770g.

K4416

Nieruchomości
Wille, domki, całe wolne: 
trzypokojowa Jeżyce, czte 
ropokojpwa Ławica, poło­
wa Dębiec, trzypokojowy 
początek Junikowa. cztero

PKP ODDZIAŁ PRZEWOZÓW 
W POZNANIU, ul. Chudoby 10

1’oniocy domowej docho- 
dTągej. (rencistki) z refe- 
rdJięjami do TeTmrża, po­
szukuję. Zgłoszenia: Po­
znań, 23 Lutego 2 m. 11.

23706g

Kupię opony 750—700X17.
Wł. Szymański, Poznań, 
ul. Rzeczańska 1 m, 1.

Sprzedaż

Krawiecki czeladnik-cze- 
ladniczka potrzebni. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23760g.

Wrózki dziecięce nowo­
czesne modele oraz mate- 
race wszelkich rozmiarów 
korzystnie poleca: Brzo­
zowska, Poznań, Czerwo­
nej Armii 10. 16785g

Fryzjer męski potrzebny 
nr, wypomóżkę. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
23763g.

Sprzedam spiesznie tanio 
skuter „Lambretta” 150. 
nowy (400 KM). Opatówek 
Kaliski. Apteka. 23358g

Potrzebna opiekunka do 
l s-rocznego dziecka, wzgl. 
gosposia do małej rodziny. 
Poznań, Chociszewskiego 
2 m 3, od godz. 16. 23817g
Malarzy przyjmie na sta­
łe Zakład Malarski Sztorc, 
Doznań, ul. Kniewskiego 
12. Zgłoszenia: godz. 7.30 
rano. 2397Jg

Wózki dziecięce, autka 
drewniane, autka koszy­
kowe, czeskie, ceratowe, 
spacerówki na łożyskach, 
drewniane gięte oraz dla 
lalek polecają: Bracia 
Chojnaccy, Poznań, Wro­
cławska 25. 21215g

„Wulkanizacja” komplet­
ne urządzenie do wulkani­
zacji i protektorowania 
opon samochodowych (ko­
cioł z książką) sprzedam: 
Bytom, Olejniczaka 5.

K4613
Sprzedam lisy niebieskie, 
białe oraz srebrne i platy­
nowe. Ostrów Wikp., Piat

Sprzedam tanio ..Merce-

debrym stanie. Gniezno, 
Rcosevelta 15 m. 8, tel. 
13-64. 334P'‘g
Sprzedam motocykl ,,Ja­
wę” na 16. Poznań, ul. 
Piekary 8 (w podw.) od 
godz. 8—10. 23513g
Maszynę do szycia wpu­
szczaną, dobrą sprzedam.
Poznań, 
m. 6a.

Żydowska 15/18
235 i9g

Podhalańskie szczenięta z
metrykami. spiesznie
sprzedam. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3, dla 23502ga.
Beczki nowe, świerkowe, 
śledziówki, poleca Kędzia, 
Ostrów Wlkp., ul. Wolno-
ści 22. 23519ga
Tchórzo-fretki ciemne
oraz norki standard, dosko 
nale rozwinięte sprzedam.
Przeźmierowo, Wiosny
Ludów 11. Dojazd autobu­
sem MPK do Krzyżownik 
lub PKS na Tarnowo Pod-
górne. 23569g
Pieska (Spaniol) 3 
sięcznego sprzedam, 
znań, Przemysłowa 
6.

Po-

23688g
I.isy niebieskie sprze­
dam lub zamienię na sa-
mochód 
lub mało

osobowy, nowy 
używany, naj-

cłiętniej ,,Wartburg”, War 
szawa. Możliwość pozosta­
wienia na wychów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 2?704g.

Samochód osobowy BMW 
rok 1952 sprzedam. Po­
znań, Słowackiego 7, od 
godz. 16. 237?1g

Ekstrakt, pektynowy do 
zagęszczania galaretek, 
dżemów, soków owoco­
wych sprzedam, St. Adam 
kiewicz. Gostyń, ul. Po>- 
na 90. 24034g

Pod olany, 
Starołęka

Radosna, < 
Promienista, 
Starołęka, 
domkiem

jednopokojowy 
trzypokojowy 

parcele różnej 
ulica Piękna,
Grunwaldzka, 

, Antoninek, 
Podolany z 
mieszkalnym

Foriepian „Bechstein" 5 
czarny, sprzedam. Poznań 
tel. 507-72. 237758

Sprzedam ewent. dam m. 
wychowanie norki hodo­
wlane. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3.

sprzedam. Dutkiewicz, Po 
znań, Dzierżyńskiego 105.

22972g

Pustaki Alfa, dachów! 
falcówkę sprzedaję. P 
zi.ań, Winogrady, ul. W

Samochód Hanomag

łom 97. 23799g
Tchórzo-fretki sprzedam. 
Poznań, Kościuszki 108 m. 
6.  23801g
Kompresor malarski pisto 
let, komplet 220 Volt, 
sprzedam. Poznań, Kośaiu

dzo dobrym stanie, sprze­
dam. Poznań, ul. Dąbrow­
skiego 30 (Szklarnia).

24047g

Lokale

szki 82 rn. 3. 2381)g
Sprzedam motocykl marki 
NSU górno-zaworowy 280 
cm. Stan dobry. Wiado­
mość: Poznań, ul. Bar­
ska 5 (warsztat mecha­
niczny samochodowy).

_________ ’23825g
Sprzedam ciągnik Zetor 
T 25. Bernard Wachowiak. 
Miejscowość: Miały, te! 5, 
pow. Szamotuły. 23836g

Zamiana mieszkań — Biu­
ro Pośrednictwa Handlo­
wego. Poznan, Niedział­
kowskiego 27, tel. 635-65, 
gedz. 9—13. 23064g
Zamienię pokój słoneczny 
na większy, samodzielny, 
za dopłatą. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 22960g.

Sprzedam młocarnię mar­
ki Lanz jak nowa. Wydaj­
ność 70 qw/godz. Śtani-
sław
Rynek 36.

Siwek, Swarzędz,

Sprzedaj prasę,'' W ilce, 
transmisję do olejarni. 
Zgłoszeń i a: Pozna ń - Fa t ia - 
nowo, Kowalewicka 41. 
— Klopś. 23338g
Sprzedam motocykl „Ja­
wę” 250 ccm. Poznań, . 
Wojciech 7 m. 2. 23841g

Łódź! Zamienię 2 pokoje z 
kuchnią, przynależmścia- 
mi, telefonem, w centrum 
na podobne w Poznaniu. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, dla 
23387g.
Samodzielne mieszkanie 2 
pokoje z kuchnią, tel. 
oraz lokal handlowy 50 
nu, Rynek Jeżyeki, .ża­
rn i eh i ę ha 3-pokojów^ m ie 
szkanie z kuchnią, samo­
dzielne i możliwie z ma­
łym lokalem handlowym. 
Informacje: Poznań, teł. 
639-89. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23435g.

Sprzedam motocykl WFM 
Poznań. Kościelna 21 (war­
sztat elektryczny). 23872g
Sprzedani flance truskaw­
kowe. Kowalski, Żabiko- 
wo, ul. Rejtana 14. 23£74g
Kontrabas nowy, okazyj­
nie sprzedam. Pełczyński. 
Poznań, Grunwaldzka 13 
m. 10. 23?,86g

Inżynier szuka pokoju. O- 
ferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
23527ga.
2 pokoje, kuchnia, łazien­
ka, przy Czerwonej Armii, 
samodzielne, zamieni? na 
3 pokoje z kuchnią, samo­
dzielne. Oferty: Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3. dla 23820g.

Pracownika fizycznego do 
lekkich prac na przedmie­
ściu Poznania przyj mę 
natychmiast, może być e- 
meryt. Oferty: Biuro Ogło 
szen, Świerczewskiego 3. 
Óla 23903g.

Zakład Wypalania Wapna 
..Epawap” w Kaźmierzu, 
pow Szamotuły, tel. 44, 
spizedaje w każdych ilo­
ściach wapno palone I gat. 
Cena zł 500 za 1 tonę. 
Istnieje możliwość dosta- 
wy loco budowa. Infor­
macji firma udziela w 
Poznaniu, tel. 17-93.

21245g+ —
Dnia 8 sierpnia 1958 r. zmarła w Bogu, opatrzo­

na Sakramentami św., moja najdroższa żona, 
przeżywszy lat 67, śp.

z Buchalskich

Aniela Litkowska
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godz. 12. 

z kaplicy cmentarza Serca Jezusowego — Jeżyce.
W głębokim smutku pogrążony

Sprzedam okazyjnie sku­
ter „Peugeót” niedotar- 
ty. Parking. Czerwonej
Armii od godz. 16—17.

23634g
Lisy srebrne samice 3000 
zł oraz klatki sprzedam. 
Poznań, Jeżycka 37 m. 8.

23756g
Nutrie samiczki kotne 
(wysoko plenny gatunek!, 
rower męski, nowy sprze­
dam. Poznań, Kmieca 6 
m. 2 (Winogrady). 23814g

Sprzedam tchórzo-fretki 
Halina Kwiczor, Koszalin, 
ul. Polskiego Października 
13 m. 1, tel. 28-97. 23398g
Samochód 4-osobowy oraz 
motocykl 500 ccm (Matisa- 
kosz) okazyjnie sprzedam. 
Poznań, Kościańska 35 — 
Urban. 23919g
Z powodu przeprowadzki 
sprzedam 10 uli z pszczłba­
mi. Stanisław Szulajewski. 
Leszno, ul. ks. P. Wawpy-
niaka 9. 23978g

Poznań, Rataja 53.
mąż

24106g

W dniu 7 sierpnia 1958 r. zasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., mój najdroższy i 
nigdy niezapomniany mąż, mój ukochany tatuś, 
jedyny syn, śp.

mgr praw Zbigniew Jagielski
Pogrzeb odbędzie się 11 sierpnia br. o godz. 11, 

z kaplicy na cmentarzu jeżyckim.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w dniu 

pogrzebu o godz. 8 rano w kościele parafialnym w 
na Jeżycach. W głębokim smutku pogrążone g 

żona, córka, matka i rodzina
Poznań. Warszawa. Częstochowa, Gdańsk

W dniu 8 sierpnia 1958 r. zmarła po ciężkich 
cierpieniach, namaszczona Olejami św., nasza 
ukochana matka, siostra, babcia, teściowa, prze­
bywszy lat 69, śp.

Leokadia Zielińska
z d. Zamiara

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 11 
om. o godz. 11.20, z kaplicy cmentarnej na Je-W 
zycach. ’ . g

W ciężkim smutku pogrążeni o 
dzieci, siostry, brat, wnuki, zięciowie N

Dnia 8 sierpnia 1958 r. zasnął w Bogu prze­
żywszy lat 64, mój najdroższy mąż, nasz kochany 
ojciec, teść, dziadek i brat, śp.

Mieczysław Świetlik
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 11 sierp­

nia o godz. 16, z kaplicy cmentarnej na Gór-
czynie.

W ciężkim smutku pogrążone
żona z rodziną

Pozflań. Jarochowskiego 56 24049g

Kupię domek 1 -rodzinny 
z ogrodem owocowym na 
przedmieściu Poznania. 
Wielkość 3—4 pokoi. Mie­
szkanie wolne. Pośrednicy 
wykluczeni. Oferty pisem 
ne: Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3, dla 23844g.
14 ha ziemi pszenno-bura- 
czanej w Jaroszewie — 3 
km od miasta powiatowe­
go Żnin — sprzedam w ca­
łości lub w częściach. Ur­
szula Maciejewska — Ja-
roszewo. K4699
Kupię dom 2—4 pokoi, wol 
ny, z powierzchnią około 
2000 mJ. w rejonie Pozna­
nia. Pośrednicy wyklucze­
ni. Zygmunt Szulczyk, In 
boń koło Poznania, ul.
Fabryczna 21. 21377g

Kupię domek 1-rodzinny, 
3 pokoje, kuchnia, naj­
chętniej na Górczynie, Ju- 
nikowie, Jeżycach lub 
Grunwaldzie. Oferty z opi 
sem do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
23505g.
Reflektuję na dom 1-ro­
dzinny, może być spół­
dzielczy, niewykończony, 
przejmę zadłużenie, posia­
dam 2-pokojowe mieszka­
nie na Pogodnie. Oferty 
z opisem do Biura Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23507g.
Sprzedam parcelę opłoto- 
waną przy ul. Podkomor- 
skiej. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23579g.

Odstąpię teren w zapro­
wadzonej fermie blisko 
tramwaju na hodowlę li­
sów lub norek. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Sw;er- 
czew'skiego 3, dla 23751 g.

Zamienię samodzielny po­
kój z kuchnią w Dębcu 
oraz 1 pokój z używaniem 
przynależności w śródmie­
ściu, słoneczny na 2 poko­
je z kuchnią. Oferty: Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 23821g.

Parcelę oplotowaną 2000 
m2 w Poznaniu sprzedam. 
Oferty: Biuro Oglos/eń, 
Świerczewskiego 3, dła 
23782g.

Zamienię pokój z kucnnią 
na równorzędne. Poznań, 
ul. Szkolna 17 m. 8a.

23834g
2 pokoje z kuchnią, łazien 
bą. przynależnościami na 
I ptr., komfortowe, samo­
dzielne, w dzielnicy willo­
wej, śródmieście, niedale­
ko Opery, zamienię na 4 
wzgl. 3 pokoje z kuchnią 
(tylko samodzielne), naj­
chętniej w dzielnicy willo­
wej. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 23842g.
3 pokoje z kuchnią, łazien­
ką, telefon w śródmie­
ściu Szczecina zamienię 
ra równorzędne w Pozna­
niu. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23852g.
l'/s pokoju z kuchnią, ła­
zienką, korytarzem, samo­
dzielne. zamienię na więk­
sze lub podobne do I 
piętra. Oferty: Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3, dla 24000g.
Zamienię pokoju.
kuchnią, ładne, słoneczna, 
IV ptr. na duży pokój, ku­
chnię. Oferty: Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3. 
dla 24018g.

Kamienicę z lokalami han 
dlowymi, obszernym po­
dwórzem, Łódź, ul. Piotr-
kowska, idealną połowę
okazyjnie, Poznań bl!.>KO 
Placu Wolności, Rynek Je­
życki, Wiosny Ludów, 
Głogowska, Dąbrowskie­
go od 125 000 zł sprzedam. 
Dutkiewicz, Poznań, Dzier 
źyńskiego 105, tel. £54-87.

Ogrodnictwo 4-morgowe z 
wielkim zabudowaniem, 
willkę 1-rodzinną, zelek­
tryfikowane miasto, całe 
wolne — 220 000 zł, dom 1- 
rodzinny zelektryfikowa­
ny (st. kol. w miejscu) z 
4-morgowym ogrodem, ea-
ły wolny 90 000 zł.
dom 1-rodzinny, 1-morgo- 
wym ogrodem — 70 000 zł, 
(rozpoczęta budowa) z o- 
grodem blisko Poznania — 
65 000 zł, sprzeda Nowak, 
Poznań, Czerw. Armii 26.

23920g
Gospodarstwo 40-morgowe 
obszerne zabudowania, 
żniwami, inwentarze n 

■ pow. Poznań — 180 G00 zł, 
gospodarstwo 30-morgowe 
z zabudowaniem, inwen­
tarzem — 110 000 zł i wiele 
innych sprzedam. Nowak. 
Poznań, Czerwonej Armii
26. ,3921g

dniu 12 lipca 1958 r. zmarła tragicznie w nur- 
iach wezbranej rzeki Orli, w czasie pobytu na 
obozie harcerskim w Sowach pow. Rawicz, nasza 

Kochana córeczka w 12 wiośnie życia, sp.
Marylka Domaszewska

Za liczne dowody szczerego współczucia i po- 
oocy w ciężkich chwilach, za kwiaty i wieńce 

oraz ostatnią przysługę oddaną śp. córeczce, skła- 
duchowieństwu, Przewodniczącemu GRN 
. Kierownictwu Szkoły w Golejewku, 

K , .tniczym Strażom Pożarnym GRN Sowy, 
dow zankom i Kolegom z ZHP, Związkom Zawo- 

ym’ Nauczycielstwu i społeczeństwu — ser­
deczne BÓG ZAPŁAĆ. . .na
■a . rodzina

w sierpniu 1958 r. 22794g

Dnia 8 sierpnia 1958 r. zmarł po ciężkiej choro­
bie, przeżywszy lat 64, śp.

Mieczysław Świetlik
długoletni i wzorowy pracownik naszego przed-
siębiorstwa.

W Zmarłym tracimy sumiennego i zasłużone­
go inspektora plantacyjnego i drogiego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 bm. o godz. 

na cmentarzu na Górczynie.
DyrekcjaRada Miejscowa

OKRĘGOWYCH ZAKŁADÓW CENTRALI 
NASIENNICTWA OGRODNICZEGO
SZKOŁKARSTWA w poznaniu

16,

et

W dniu 8 
1958 r. zasnął 
opatrzony

sierpnia 
w Bogu, 

ostatnimi
Sakramentami św., 
nasz najdroższy ojciec, 
teść i dziadek, prze­
żywszy lat 74, śp.
Walerian Olszewski

Pogrzeb odbędzie się 
w poniedziałek, dma 
11 bm. o godz. 14 z ka­
plicy cmentarnej na

Kamienicę z 14 komforto­
wymi mieszkaniami 3 i pół 
i 4-pokojowymi w Pozna­
niu, Słowackiego 25 sprze­
dam. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 23939g.

Willę 4-pokojową całą wol 
ną spiesznie sprzedam. 
Dut kiewicz, Poznań, D der
źyńskiego 105. 24035g

Głównej.
W ciężkim 

pogrążeni
syn, synowa

smutku

1 wnuki 
24074g

54 ha pszenno-buraczanej 
ziemi z pełnymi żniwami 
oddam w dzierżawę zaraz, 
na bardzo korzystnych wa 
runkach. Stacja kolejowa 
na miejscu, woj. poznań­
skie. Adres wskaże Biuro

■ Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 23989g. ;

OGŁASZA PRZETARG
na wykonanie prac ładunkowych na linii 

Zbąszynek — Rzepin.
Wykonaniu podlegają:

1. przeładunek z wagonu do wagonu;
2. wyładunek z wagonu;
3. poprawa ładunku na wagonie.

Do przetargu mogą zgłaszać się przedsiębior­
stwa państwowe i spółdzielcze.

Zalakowane oferty należy składać w Oddziale 
Przewozów w Poznaniu, pokój 217 w ciągu 15 dni 
od daty ogłoszenia przetargu.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta.
K4578

Poszukuję pożyczki 60 000 . 
zł na hipotekę albo sprze- i 
dam połowę nowoczesnej 
kamienicy w Poznaniu. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
24068g.

Kołdry stare przerabiam. 
Smoczyńska. Poznań, ul. 
Kwiatowa 8 m. 14. 20454g

Kamienica 3-piętrowa, o- 
ficyna, 3 składy, ceni cum 
Poznania, całość 240 930 zł 
lub połowę, willa 5-poko- 
jowa, łazienka, ogród. Wil 
dą 300 000 zł. Dom 3-poko- 
jowy, ogród. Górczyn 
140 Óeo zł. Parcela 1003 m2, 
początek Junikowa blisko 
tramwaju 50 000 zł spie­
sznie sprzedam. Nowak. 
Poznań, Wyspiańskiego 16.

2W41g

Lekarskie
Żylaki, rany żylakowe, 
hemoroidy, leczenie bez- 
operacyjnie dr R. Olszew­
ski, lekarz med. Poznali, 
Świerczewskiego lia m. &, 
przyjmuje od godz. 13—16,
prócz sobót. 198 80g
Łekarz-dentysta Jaworo- 
wicz przyjmuje w godz. 
10—12 i 16—18, ul. Mickie­
wicza 24, nowoczesna 
protetyka steelonowa, re- 
ueracje protez na pocze-
kaniu. 21333g
Dr med. Jarosław Śluzar, 
specjalista chorób we­
wnętrznych, specjalista 
chorób płucnych. Własne 
laboratorium analityczne. 
Godz. przyjęć: 10—12, Po­
znań, ulica 27 Grudnia 11
m 7 .tel. 49-92. 21941g
Jerzy Hejduk, lekarz
specjalista chorobach
kcbiecych i położnictwie, 
przyjmuje codziennie od 
godziny 13,30—15. Poznań, 
Grunwaldzka 22a. 22703g
Dr Lucjan Sokołowski, 
spec. chor. wew. wróiił. 
Poznań, Wyspiańskiego 16,
tel. 646-71. 23584g
Dr Jabłkowska Eugenia, 
specjalista chorób dziecię­
cych przyjmuje obecnie: 
Poznań, Rutkowskiego 12, 
godz. 17—18, tel. 645-03.

231505
Leczenie niedomagań i 
chorób wieku starszego 
metodą prof. Aslan. Gabi­
net lekarski, Poznań, ul. 
Kazimierza Wielkiego 6. 
godz. 17—18. 23905g

Zguby

Suknie ślubne z przeróż­
nych nylonów (olbrzymi 
wybór najnowszych mo­
deli), welony, nakrycia do 
corztu, wypożycza „Ele­
gancja”, Poznań, Mickie 
w,cza 13. 216’Gg
Gartwwanie, farbowanie, 
strzeżenie skór baranich. 
E. Makowiecki, Poznań - 
Soiacz, Grudzieniec 66.

23183K
Hodowla lisów, duża wzo­
rowo zaprowadzona, woj. 
pozn., urządzenia mecha­
niczne, zabudowania go­
spodarcze, duża rentow­
ność zapewniona — poszu­
kuje wspólnika celem 
współpracy oraz dalszego 
powiększenia. Wkład 220 
do 330 tys. zł. Oferty tylko 
poważnych i zdecydowa­
nych Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
23727g.
Hurtownia prywatna w 
Krakowie nawiąże kon­
takt z przedsiębiorstwami 
spółdzielczymi i prywat­
nymi, produkującymi w 
ilościach masowycn oku­
cia budowlane i meblowe 
oraz artykuły gospodar­
stwa domowego. Inż. Hen­
ryk Dawid — Kraków 29, 
ul. Majakowskiego 6 m. 41.

K4 "oO
Wypożyczalnia 
kich sukien 
wieczorowych,

eleganc- 
śluonycn, 
welonów,

nakryć do chrztu. Poznań,
Sikorskiego 35. 233"ig
Poszukuję bardzo pilnie w 
Poznaniu wzgl. Gnieźnie 
kulturalnej, uczciwej, do­
świadczonej osoby, .ętóra 
przyjęłaby do siebie na 
wychowanie niemowlę na
okres 1 roku, za 
wynagrodzeniem. 
Biuro Ogłoszeń, 
czewskiego 3, dla

dobrym

Swier 
23596g.

Strojenia — naprawy for­
tepianów. Drygas, Poznań, 
Chudoby 15, tel. 99-79.

23650g

Uwaga! W dniu 1. 8. i955 
zgubiłem portfel z różny­
mi dokumentami, legity­
macją związkową i foto­
grafiami rodzinnymi. Ucz 
ciwego znalazcę, proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem 
pod adresem: Edmund 
Niemczeski, Poznan f. ul. 
Boczna 1 (pieniędzy w 
portfelu nie było). 23904

Wspólnika poszukuję ce­
lem współpracy oraz dal­
szej rozbudowy do dosko­
nale zaprowadzonej nodo- 
wli lisów w woj. uozmń- 
skim. Wszystkie urządze­
nia techniczno-gospodar­
cze specjalnie pobudowa­
ne. Położenie piękne, do­
jazd doskonały, rentow­
ność zapewniona. Wkład 
220 tys. zł. Oferty tylko 
zdecydowanych. Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3. dia 23725g. 23725g
Norkij Mam możliwość 
sprowadzenia 20 gatunków 
norek z Danii. Zaintereso­
wani proszeni są o zkłada- 
hie ofert do Biura Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 23755g.

Różne Rekonwalescenci cho-
Suknie t ślubne, balowe, 
nylonowe, welony, nakry­
cia do chrztu, ubrania po­
leca: Wypożyczalnia, do­
znań, Dzierżyńskiego 61.

197 !7'i

rzy! Polecam pokoje z u- 
trzymaniem (sierpień, 
wrzesień), blisko Pozna­
nia, las, rzeka, opieka le­
karza specjalisty. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 23387g.

Głos WIELKOPOLSKI
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nr 3. teł 624-59. Za dział ogłoszeń redakcja nie 
idpowiada.
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Ola FtptkiL
Dzień targowy na miejskich 

rynkach ma jedną wspólną ce 
chę: w tym dniu handluje się 
wszystkim. Na straganach pod 
prowizorycznymi daszkami 
bądź dużymi parasolami znaj 
dziecie guziczki, wstążeczki, 
buty, ubrania, suknie, „rewe­
lacyjny środek na porost wło­
sów" j wiele innych cudów 
XX wieku. Jeśli ktoś nie ma 
smaku artystycznego może 
również nabyć różnego rodzą 
ju obrazy przedstawiające 
kwiaty, jelenie itp. stworze­
nia matki-natury.

W lecie, szczególnie w sierp 
niu, rynki naszych miast ob­
fitują ponadto w warzywa i 
owoce. Kosze wypełnione po­
midorami, jabłkami, śliwka­
mi. gruszkami, morelami — 
stwarzają naturalnie koloro­
wą mozaikę.

— Dla mnie pół kila ja­
błek. Ale czy są miękkie?

— U mnie owoce są zaw­
sze dobre — zapewniają 
skwapliwie sprzedawczynie.

Koło straganów niby bez ce . ... . . , , .
iu. kręcą się również dżieci. d0 “"l'™ n"
Niekiedy życzliwe straganiar rynKU-

LAT temu

Po 11 miesiącach przewodu są­
dowego amerykański trybunał w 
Norymberdze ogłosił wyrok w 
sprawie 23 dyrektorów 1. I. Far- 
ben. Na mocy wyroku 10 głów­
nych oskarżonych uwolniono cał­
kowicie spod zarzutu popełnienia 
jakichkolwiek przestępstw wymie­
nionych w punktach oskarżenia. 
9 oskarżonych uznano winnymi 
dopuszczenia się grabieży i rabun­
ku na terenach okupowanych. Na­
tomiast wszystkich bez wyjątku 
oskarżonych uwolniono spod zr - 
rzutu przygotowania do wojny 
napastniczej.

Polski film „OSTATNI ETAP” 
zdobył na międzynarodowym fe- 

! stiwalu filmowym w Mariańskich 
| Łaźniach (Czechosłowacja) pierw­
szą nagrodę.

Spóldzielnia Wydawnicza „Czy­
telnik” organizuje z Poznania 
trzydniową wycieczkę do Wrocła­
wia na wystawę Ziem Odzyska­
nych.

W Poznaniu gościł balet Zizi Ha­
lamy, zespół o ustalonej renomie 
z czasów przedwojennych. Kilku­
dniowe występy w Teatrze No­
wym ściągnęły spore grono miło­
śników sztuki tanecznej.

Sierpień 
niedziela 

10 
poniedz. 

ii

Teatry

Imieniny

Wawrzyńca, 
Bogdana.

OPERETKA — g. 19 „Kraina u- 
śmiechu’*; NOWY — g. 19.30 „We­
sele Figara *.

„W krainie króla Suma” (bajka); 
g. 15, 17.30 i 20 „Urlop w Wene- 
cji“ (ameryk., 14 1.); MALTA — 
g. 11, 12 13 „Brzydkie kaczątko”
(bajka); g. 16, 18 i 20 „Trzej musz­
kieterowie" (franc., 12 1.); OSIE­
DLE — g. 16, 18 i 20 f,Jak bezpań­
skie psy“ (franc., 18 1.); HUTNIK 
g. 13 „Warszawska Syrena*’ (pol­
ski, 7 1.); g. 14.30, 17 i 19.30 „08/15 
Koszary’ (NRF, 18 1.); PIAST — 
g. 14.30, 16.45 i 19 „08/15 Kapitula- 
cja“ (NRF, 18 1.); ZNICZ iZabi- 
kowo) — g. 16 „Ci z pierwszej
ekipy*’ (radź., 12 1.); g. 18
.Spotkanie”

20
(polski, 18 1.); WCZA

Kina
SOWICZ (Puszczykowo) „08/15

ki poczęstują jabłkiem bądź Czemu 
śliwką. Niekiedy uda się po- myśliła? 
częstować we własnym zakre- chętnych
sie...

ta pani tak się za- 
Czyżby nie było dziś 

na zioła, które sa­

Głos44 pyta

ma zbiera i od kilkunastu lat

Mało jest chyba takich lu­
dzi, którzy nie lubią kwiatów. 
Jeśli już kupiło się odpowied 
nie poroje warzyw i owoców, 
warto wydać jeszcze 5 zł na 
bukiet gladioli. Tym więcej, 
że jest duży i będzie co wsta­
wić do wazonu.

Są jednak tacy, którym, na 
wet kwiaty nie dodadzą ape 
tytu ani nie wyleczą niestrau 
ności. Wówczas konieczne st

przywozi spod Mosiny na poz 
nański Rynek Jeżycki?

Spożywajmy owoce i warzy 
wa. Popijajmy... ziołami.

Tak będzie zdrowiej.
HAL

Fot. (3) K. Przychodzki

W 24 godzinach
jęli

wielkim zadowoleniem przy 
mieszkańcy Poznania fakt o

twarcia pogotowia pralniczego — 
czynnego w pasażu Apollo.

Pogotowie, otwarte staranien 
Robotniczej Spółdzielni Pracy — 
Chemiczna Pralnia i Farbiarnia — 
wykonuje zlecenia — cz5rszczemij 
odzieży w 24 godzinach, nie po 
bierając za to dodatkowych opla 
(ceny, jak za zlecenia expresso 
we). *

Należy dodać, że zakład wypo 
sażono w nowoczesne francuski' 
maszyny, zdolne przerobić dziew
nie tonę odzieży. (za)

Wczasy dla przyszłych 
motorowców

PTTK zorganizowało ostatni' 
nowy rodzaj wczasów: dla osób 
które pragną zdobyć prawo jazdy 
W ciągu 2 tygodni nad jezioren 
Dzierżno koło Gliwic mogą przejśi 
szkolenie teoretyczne i praktyczni 
na motorze, a po zdaniu egzamim 
końcowego — otrzymać prawo ja 
zdy. Noclegi są zapewnione w 6 
osobowych namiotach, wyposażo 
nych w sprzęt oraz pełne wyżywi 
nie. Turnusy rozpoczynają się 1 
i 31 bm. oraz 14 września br. ■

Koszt uczestnictwa wczasów mo 
torowych dla czło-nków związków 
zawodowych wynos' 345 zł, pełno 
płatne 707 zł. Zgłoszeni* przyj 
mu je Zarząd Okręgu PTTK, Sta 
ry Rynek 89/90. (V)

APOLLO — g. 10, 12, 14, 16, 18 i 
20.15 „Klub kobiet*’ (franc., 16 1.); 
RIALTO — g. 10.30, 13, 15.30,
18 i 20.30 „Kapitan z Kolonii” 
(NRD, 11 1.); MUZA — g. 10, 12.30, 
15, 17.30, 20 „Siad wiedzie w noc’* 
(NRD, 16 I.); WARTA — g. 12, 13

Front* (NRF, 13 1.); FOTOPLA- 
STIKON — g. 9—21 „Bombaj Ka- 
raczi 1957 r.".

Radio

i 14 „Czarodziejski ptak*’, 
„Czarci żleb** (polski, 12 1.);

g. 15
17,

10

PROGRAM II
Fala Poznania 249 m 

— poznański koncert życzeń;
z cyklu:

19.30 „Pięcioraczki’* (franc., 18 1.); 
CZTERNASTKA — godz. 15.45, 18 
i 20.30 „Widmo" (franc., 18 1.); 
MINIATURKA — g. 10.30, 15.45, 17 
i 20.15 ,,0‘cangacciro’* (brąz. 18 1.); 
WOJSKOWE — g. 17 i 20 „Gervai- 
se“ (franc., 18 1.);, DOM KULTU-

drownicze”; 11.30 
muzyki ludowej";

,,Opowieści wę- 
— „Słuchamy 
11.57 — sygnał

czasu; 12.04 — poranek symfonicz­
ny; 13.15 — program dnia; 13.20 —
Jean Jack Roussean”

RY MO - 
Szaławiły

g. 12 „Przygody rycerza
(bajki); g.

.Ucieczka z Sajgonu1
14.30 i 17
(franc., 14

1.); PANCERNIAK — g. 11 „Cudów 
na podróż* (bajka); g. 17.30 i 20 
„Dzień gniewu*’ (duński, 18 1.); 
GWIAZDA — g. 10, 11, 12, 13 i 14

Czytelnicy odpowiadają

Gdzie? - Oto problem...
Dwa dni temu, po zakończeniu konkursu zatytułowanego

,Po co się topić?” skierowaliśmy pod adresem naszych
Czytelników pytanie-ankietę: napiszcie, gdzie zdaniem Wa­
szym można zażyć kąpieli i... nie topić się? Wczorajsza poczta 
przyniosła nam już pierwsze odpowiedzi, chwilowo od mie­
szkańców Poznania. Z listów wynika jasno, że proniem spę­
dzenia wolnych chwil nad wodą, możliwość wykąpania się — 
bardzo interesuje poznaniaków. A oto co pisze nam w tej
sprawie p. A. KRZYCKI z ul. Dąbrowskiego:„Nawiązując do opubliko­wanego w „Głosie” listu p. Tarnowskiego, wyrażam zdzi­wienie, iż wspomina on o czte­rech kąpieliskach w Poznaniu. Nie wiem, gdzie na Dębcu można się kąpać, ale jeżeli w Warcie, to tylko wbrew zaka­zowi Stacji Sanitarno-Epide­miologicznej, która, o ile pa- jmiętam wydała orzeczenie, iż wody naszej rzeki są zanie­czyszczone i kąpiel w nich za­graża zdrowiu.Z tego przecież powodu za­mknięto i tzw. łazienki rzecz­ne w swoim czasie. Dalej p. Tarnowski wspomin,a o Ru­sałce. Wydaje mi się, że aby można tu mówić o kąpielisku z prawdziwego zdarzenia, trzeba by przede wszystkim jak najbardziej uprzystępnić większą przestrzeń brzegową dla kąpieli. I, co się z tym ści­śle wiąże, pobudować odpo­wiednie szatnie, ustępy, kio­ski itp., oznaczyć lepiej tere­ny (duże!) dozwolone dla nie- pływających. W ten sposób Rusałka zdolna byłaby nale­życie obsłużyć dwa razy tyle kąpiących się, co w chwili o- bCcnej.Ale sama Rusałka nie roz- wiąże kwestii kąpielisk w na­szym mieście. Warty też nie

oczyści się od razu. Jednakże przed paru laty wybudowali­śmy kosztem niemałym Jezio­ro Maltańskie. Pytam się — po co? Czy po to, aby raz albo dwa razy w ciągu roku odby­wały się tam regaty? Byłaby to trochę za droga zabawa jak na nasze miasto, którego prze­cież ciągle nie stać na zadba­nie o stworzenie czterystu ty-siącom mieszkańców dłowych możliwości czynku. Więc jeśli się my, że wspomniane nie powinno służyć
prawi- wypo- zgodzi- jezioro jedynieregatom — przypomnijmy dru­gie z zadań, jakie miało ono spełniać: zakładano, iż jego powstanie wpłynie korzystnie na mikroklimat Poznania.Czyż jednak urządzenie

wielkiej plaży może w jaki­kolwiek sposób wpłynąć nie­korzystnie na wymienione funkcje Jeziora Maltańskiego? Przypominam sobie z całą do­kładnością, że twórcy jeziora 
zapowiadali urządzenie plaży 
nad jego brzegami z nawiezio­nym piaskiem i bodaj poda­waliście w „Głosie”, ile jego wTagonów i skąd będzie trzeba wieźć. Nic nie zostało z tych pięknych planów. Co gor­sza, jezioro w obecnym stanie wciąż pochłania jeszcze do­datkowe kredyty, a to na bu­dowę urządzeń dla odbywania regat, a to na to, a to na tam­to.A my c^icemy się kąpać nie w Kiekrzu, jak się to nam podpowiada, ale właśnie, jeśli nie można w Warcie (jak dłu­go jeszcze?), to w odpowiednio na to przygotowanym Jezio­rze Maltańskim, które za spo­łeczne pieniądze i dla społe­czeństwa zostało wybudowa­ne. I chyba nie tylko po to, aby na nie patrzeć, ale także po to, aby nam służyło. Oczy­wiście nie dwa razy do roku”.

13.35 — inf. Kom. Bud. Domu Star 
ców im. Matysiaków; 13.40 — kon­
cert życzeń; 15 — dla dzieci słu­
chowisko H. Januszewskiej; 15.45 
kwadrans piosenek polskich; 16.05
tygodn. przegląd wyd. 
rodowych; 16.20 — „W
zior"; 17 muzyka
sprawozd. z losowania

międzyna- 
krainie je- 
taneczna i 
„Syrenki";

17.30 — podwieczorek przy mikro­
fonie; 19 — transmisja II połowy 
spotkania piłkarskiego Zawisza 
(Bydgoszcz) — Lech (Poznań); 19.40 
mel. taneczne; 20.20—20.25 — wy-
nikł losowania .^Koziołki'
21 — mel. taneczne; 21.30 — „Ma­
tysiakowie”; 22 — ogólnopolskie 
wiad. sportowe; 22.30 — poznańskie 
wiad. sportowe; 22.40 — chwila mu
zyki;
23.10 
dów“.

22.45 muzyka taneczna;
„Muzyka różnych naro-

Wiadomości: 6.30, 
20 i 23.50

Telewizja
17.50 — transmisja 

czu piłkarskiego (I

7.30, 8.30, 16,

sportowa me- 
liga) ŁKS -

Polonia Bytom (retr. z Katowic); 
19.40 — film satyryczny „Arie pre-
rii* (retr. z Katowic); 20 — film
fab. prod. NRF „Kapitan i jego- 
bohater" od lat 16.

Wystawy
CBWA „Odwach’* St. Rynek 3. 

Wystawa Malarstwa Okr. Gdań­
skiego czynna codziennie opróca 
poniedziałków od godziny 10 do 13,

I )yżury pełń i ą
SZPITAL KLINICZNY IM. PAą 

WŁOWA (chirurgia i interna) —' 
ul. Długa 1/2, tel. 40-04. APTEKI: 
Dzierżyńskiego 349, Głogowska 47, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
PI. Wiosny Ludów 3, Główna 53.

Jeden rekord świata i dwa rekordy Polski
na międzynarodowych zawodach l-a

Pływackie
mistrzostwa Polski

(Ciąg dalszy ze str. 1)
gi rekord Polski ustanowiła w sko 
ku wzwyż, dobrze dysponowana
Jóźwiakowska, wynikiem 1,62

rozpoczęte
Na pływalni Legii w Warszawie 

otwarte zostały w sobotę pływac­
kie mistrzostwa Polski. Powinny 
one dać odpowiedź na pytanie, 
czy i kto ma szansę wyjazdu na 
tegoroczpe mistrzostwa Europy.

Biegi eliminacyjne stały na nie­
słychanie niskim poziomie.

W konkurencji — 200 m st. mot. 
kobiet — klasą dla siebie była re- 
kordzistka Polski poznanlanka — 
Alicja Klemińska. Wyprzedziła 
cna następną na mecie Werak- 
so aż o 21,9 sek, uzyskując czas — 
3.17,0 min.

Godz. 10 00 — Grunwald — Zawi­
sza Bydgoszcz. Mecz koszyków 
ki w hali przy ul. Marcełm- 
skiej.

— Start do maratonu kajakowego
na trasie Poznań Puszczy-
kowo — Poznań (34 km). Start 
i meta obok przystani Budow­
lanych (Most Rocha).

Godz. 11.00 Lech Luboński
KS. Spotkanie piłkarskie o mi­
strzostwo HI ligi na boisku w 
Dębcu.

— Budowlani — Dyskobolia Gro­
dzisk. Spotkanie piłkarskie o 
mistrzostwo III ligi na boisku 
im. Hanki Sawickiej. /

— Warta — Siemianowiczńnka. 
Mecz hokeja na trawie/o 'mi­
strzostwo I ligi na boisku przy 
ul. Maratońskiej.

Godz. 13.00 — Wawel Kraków — 
Polonia Jelenia Góra. Mecz ko­
szykówki w sali przy ul. Mar- 
celińskiej.

Godz. 17.00 — AZS — Stella Gnie­
zno. Mecz hokeja na trawie o 
mistrzostwo I ligi na boisku 
przy ul. Maratońskiej.

Godz. 18.00 — Lech Zawisza
Bydgoszcz. Spotkanie piłkar­
skie o mistrzostwo II ligi na 
Stadionie im. 22 Lipca.

m. Na wysokości 1,65 m strąciła 
lekko poprzeczkę. Doskonale po­
biegła na 80 m przez pł. Niemka 
Birkenmayer. Jej wynik 10,8, jest 
trzecim, najlepszym, uzyskanym 
na świecie. Zawodniczka ta jest 
zdecydowaną faworytką w tej 
konkurencji na wielkiej lekkoatle 
tycznej batalii w kraju „trzech 
koron". Nasza reprezentantka Bi- 
bro (pod nieobecność Słowińskiej) 
uzyskała wynik 11,5, który dla niej, 
jako pięcioboistki, jest wcale do­
bry. Sztafecie NRD 4X100 m nie 
udała się próba poprawienia re­
kordu Niemiec. Uzyskała ona czas 
45,6. Zwycięski zespół wystąpi w 
składzie, w jakim walczył na bież­
ni stadionu w Sztokholmie.

400 m: w I serii zwyciężył Anu- 
szewski — 49,7, a w drugiej — Ja­
kubowski — 48,6, przed Kazimier­
skim — 48,8; kula — 1. Auksztu- 
lewicz — 16,90, przed Łobosem —• 
14,60 m; 4X400 m — 1. Polska — 
3.14.2, 2. NRD — 3.15,8.

Konkurencje kobiece: kula —4 
1. Rusinówna — 14,16, 2. Kowolik 
— 13,08; skok w dal — 1. Chojnac-

5,99 m, 2. Claus (NHD)
5,93 m; 500 m — 1. Zbikowska — 
1.15,6, 2. Łukaszczyk — 1.16,7. Jed­
na z faworytek — Walasek, wy­
wróciła się i zajęła piąte miejsce; 
100 m — 1. Majer (NRD) — 1U,
przed Cmok (P.) 11,9 i Jesio-

Na 
niki: 
ska), 
skim

uwagę zasługują również wy 
110 m pł. wygrał Król (Pol- 
o 1/10 sęk., przed Makow- 
w czasie 14,7. Nikt nie spo-

dziewał się, że Foik w biegu na 
100 m uplasuje się na trzecim miej 
scu za Schmidtem (10,4) i Bara­
nowskim, który /Uzyskał ten sam 
czas, co Foilł —< 10,5. W skoku w 
dal, Niemiec Auge, potwierdził 
swoją dobrą formę. Wynik 7,31 m 
zapewnił mu pierwsze miejsce 
przed Iwańsklim (P.) — 7,27 m i 
Gawronem: (P.i — 6,97 m. 5.000 m 
pewnie wygrayi: Żbikowski i Kier- 
lewicz w równym czasie 14.31,8, 
przed Grajerm — 14.39,6.

W zawodach uczestniczyli rów­
nież zawodnicy kadry młodzieżo­
wej. Tutaj na uwagę zasługuje wy 
nik na 1.000 m Marka Jerzego z po 
znańskiego AZS-u — 2.28,7. Poko­
nał on Barana (2.29,7) i Toęzka.

A oto Wyniki pozostałycł) kon­
kurencji: tyczka /- 1. Krzesiński 
— 4,30 m, 2. Ważny, 3. Janiszew­
ski, po 4,20 m; 400 m pł., seria I 
— wygrał Tarasiewicz — 54,6, se­
rię II — Kotliński — 54,1, przed
Janiakiem - 
(NRD); dysk

54,5 Erdmanem
Kuehl (NRD)

51,14 m, 2. Begier (P.) — 49,58, 3.
Wachowski (P.) 49,55 m; skok
wzwyż — 1. Skupny — 1,98 m, 2. 
Fabrykowski — 1,91 m, 3. Chęciń­
ski — 1,85 m; oszczep — 1. Kopy­

to — 74,38 m, 2. PateLa — 65,61 m;

nowską — ten sam czas; oszczep 
— 1. Grabowska — 50,43. 2. Ziobro 
— 44,22 m; 200 m — na finiszu Sa- 
dan (NRD) pokonała Janiszewską. 
Obie uzyskały czas 24,1.

Organizacja zawodów sprawna. 
Nie\zawsze jednak informacja sta 
ła na wysokości zadania.

Tad. PACZKOWSKI

Kto zwycięży 
w kajakowym maratonie?

Do dzisiejszego wyścigu kajako­
wego na Warcie Poznań — pu* 
szczykowo — Poznań wystartuje 
sprzed przystani Budowlanych 
(przy moście Rocha) przeszło 
załóg, reprezentujących barwy 
Warty, Stomila, Posnanii, Surmy 
i Budowlanych.

W dorocznym tym wyścigu, kw' 
rego trasa wynosi 34 km, starto­
wać mają prawo seniorzy wszyst­
kich klas w kategorii jedynek 1
dwójek. . (P)

PIEKĄ NOŻNA
I LIGA

Cracovia (K.) — Lechia (G-k) 
2:1 n)

Legia (W-wa) — Polonia (”■' 
1:2

II liga
Pogoń (Szcz) — Pomorz. (Tor.’1

3:0


